
 
 

 
 

Protest nr. 9 2011/2012 

 

De werkgroep protesten waterpolo bestaande uit de heren H. van Zenderen, H. v.d. Berg en mw. 

E. Janssen van de Laak, secretaris, na email-overleg 19 april 2012, uitspraak doende naar 

aanleiding van het protest van ZPB inzake kringcompetitiewedstrijd heren ZPB 5 tegen Spartaan 

2 gespeeld op 1 april 2012; 

 

Stelt vast dat is voldaan het is aan het gestelde in artikel E 31.3; 

 

Geprotesteerd wordt tegen het wijzigen van wedstrijdformulier door de scheidsrechter nadat 

door beide aanvoerders en secretaris was ondertekend bij een stand van 9 – 8 voor deel ZPB 5. 

Wijziging van een U 20 op 0.44 sec. in de 4e periode in een doelpunt. 

 

Gelezen de verklaring van de scheidsrechter waarin deze verklaart dat bij het controleren van 

het formulier het aantal U20 en strafworpen niet klopte met het aantal kruisjes achter de 

namen van de spelers; 

Verklaart dat hij constateert dat in de 4e periode op 0.44 sec. aflopende tijd de U 20 voor b6 en 

doelpunt had moeten zijn en daardoor de eindstand op 9-9 had moeten worden gesteld; 

de secretaris van de jurytafel aangaf dat veel dingen moesten opschrijven en dit verkeerd kan 

hebben gehoord en opgeschreven. 

Dat bij navraag bij mede juryleden het inderdaad de stand 9 – 9 had moeten zijn  en de U 20 

door B6 een doelpunt had moeten zijn. 

 

De protestcommissie stelt vast dat de scheidsrechter volgens WP 7.3 heeft gehandeld. 

 

Besluit het protest af te wijzen.  

  

 

Gouda, 13 mei 2012.   
 


